Выписка
из Протокола № 420 от 11.10.2016 г.
заседания Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о заключении с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» соглашения о сотрудничестве в части реализации требований ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).

1. По первому вопросу: Рассмотрение вопроса о заключении с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» соглашения о сотрудничестве в части реализации требований ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ).
В соответствии с ч. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (в редакции Федерального закона «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ) юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, добровольно прекратившие членство в саморегулируемой организации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации таких юридического лица или индивидуального предпринимателя, вправе со дня принятия решения о приеме их в члены новой саморегулируемой организации, но не позднее 1 сентября 2017 года подать заявление в саморегулируемую организацию, членство в которой было прекращено такими юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в соответствии с настоящей статьей, о перечислении внесенного такими лицами взноса в компенсационный фонд указанной некоммерческой организации, имеющей статус саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, в которую переходят такие юридическое лицо, индивидуальный предприниматель. В указанном случае взнос в компенсационный фонд должен быть перечислен в течение семи рабочих дней со дня поступления в саморегулируемую организацию соответствующего заявления и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме юридического лица, индивидуального предпринимателя в члены иной саморегулируемой организации, в саморегулируемую организацию, которой принято указанное решение.
В целях реализации указанных требований предлагается заключить с Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» (Ассоциация «СРО «МАС») соглашение, предусматривающее:
­	переход из Союза «Первая Национальная Организация Строителей» в Ассоциацию «СРО «МАС» 2-х членов Союза (ООО «Селятино-Строй» и ООО Стройтех») с перечислением Союзом в Ассоциацию «СРО «МАС» денежных средств, составляющих взносы этих членов в компенсационный фонд Союза, в общем размере 600 000 рублей;
­	переход из Ассоциации «СРО «МАС» в Союз «Первая Национальная Организация Строителей» 2-х членов Ассоциации «СРО «МАС» (ООО «ЛОКАС-инженеринг» и ООО «Альянс – комплексные системы») с перечислением Ассоциацией «СРО «МАС» в Союз денежных средств, составляющих взносы этих членов в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «МАС», в общем размере 600 000 рублей.
Проект Соглашения прилагается.

1.1. Принято решение:

1. Одобрить текст Соглашения между Союзом «Первая Национальная Организация Строителей» и Ассоциацией «Саморегулируемая организация «Межрегиональный Альянс Строителей» (Ассоциация «СРО «МАС») соглашение, предусматривающее:
­	переход из Союза «Первая Национальная» в Ассоциацию «СРО «МАС» 2-х членов Союза (ООО «Селятино-Строй» и ООО Стройтех») с перечислением Союзом «Первая Национальная» в Ассоциацию «СРО «МАС» денежных средств, составляющих взносы этих членов в компенсационный фонд Союза, в общем размере 600 000 рублей;
­	переход из Ассоциации «СРО «МАС» в Союз «Первая Национальная» 2-х членов Ассоциации «СРО «МАС» (ООО «ЛОКАС-инженеринг» и ООО «Альянс – комплексные системы») с перечислением Ассоциацией «СРО «МАС» в Союз «Первая Национальная» денежных средств, составляющих взносы этих членов в компенсационный фонд Ассоциации «СРО «МАС», в общем размере 600 000 рублей.
2. Разрешить Заместителю Директора Союза «Первая Национальная Организация Строителей» Зайнуллиной В.М. (действующей на основании доверенности б/н от 10.10.2016 г.) заключить от имени Союза указанное Соглашение.

Председатель Совета                                                                                                       О.А. Фельдман

Секретарь Совета                                                                                                               О.А. Лопатина
2